
77 شنبه 17 آبان 1404
شمــاره  6356 اخباراخبار

وقتی هشدارها در گردوغبار گم شدند؛

سرفه‌های جنوب کرمان و عطش جازموریان

اهالی جنوب کرمان بسیاری از اوقات، مانند روز گذشته زمانی که چشم می‌گشایند، آسمان 
را خاکستری می‌بینند، دیواری از خاک که از بستر خشک جازموریان بلند شده و گام به گام تا 
جیرفت رسیده و جلوی چشمانشان ایستاده است. اتفاقی که هربار بدون هشدار با ایجاد بیماری 

در افراد و سرفه‌های کودکان و بزرگسالان، ضرورت حق‌آبه جازموریان تشنه را گوشزد می‌شود.
به گزارش ایرنا،روزهای گرد و غباری جنوب کرمان کودکانی با سرفه به مدرسه می روند، 
گلخانه‌داران پوشش پلاستیکی‌شان را زیر لایه ای از خاک می بینند و رانندگان به دلیل نداشتن 

دید کافی در جاده سرعتشان را کم می کنند.
و بسیاری می‌پرسند: »چرا گاهی هجوم گرد و غبار را هشدار نمی دهند؟ چرا این گرد و خاک 

تمامی ندارد؟«
هشت شهرستان، یک ایستگاه سنجش

هشت شهرستان جنوب کرمان فقط سه دستگاه سنجش آلایندگی دارد که اکنون فقط یکی 
از آنها فعال است. مسئولان از گران بودن قطعات خارجی این دستگاه ها و سختی تامین آن 

می‌گویند.
محمدعلی عرب‌نژاد، معاون مدیریت بحران کرمان به ایرنا گفت: »اختیار را به فرمانداران واگذار 

کردیم تا در همان ساعت اولیه بروز گرد و غبار، ستاد بحران تشکیل دهند و تعطیلی مدارس و 
ادارات را اعلام کنند.«

نتیجه؟ وقتی گرد و خاک بر روی همه چیز نشست یک شهر ساعت ۹ و یک شهر ظهر تعطیل 
شد؛ و در بسیاری از شهرها حتی یک اطلاعیه بهداشتی و آگاه کننده هم داده نشد. گویی همه 

چیز عادی شده است.
گلخانه‌هایی که تاریک شدند

احمد آیین، رییس مرکز تحقیقات کشاورزی جنوب کرمان هشدار داد: »هر سانتی‌متر خاک 
روی پوشش گلخانه، یک سوم نور را می‌دزدد. این فصل ما به آفتاب نیاز داریم، نه سایه خاک.«

او از آفت کنه گردآلود خرما گفت که در سال‌های اخیر در جنوب کرمان بیشتر شده است او می 
گوید: گردوغبار، گیاهان را خاکستری می‌کند و تولید را کاهش می دهد.

جازموریان: قلب خاکستری جنوب
اما تصویر نگران کننده ناسا )۲۲ ژانویه ۲۰۲۵( واقعیت مهمی را در مورد جازموریان نشان می 

دهد. بستر سفید-نمکی جازموریان، منبع اصلی طوفانی است که تا خلیج عمان رفت.
آیین هم تأکید کرد که »احیای تالاب یعنی قطع ریشه ریزگردها و هرچه مطالبه حق‌آبه بیشتر 

شود، زودتر به نتیجه مطلوب می‌رسیم.«
انتظار برای یک تصمیم درمانگر

اطلاع رسانی به موقع به همه آحاد جامعه، تشکیل کارگروه مشترک کشاورزی، محیط زیست و 
منابع طبیعی برای نهال‌کاری بادشکن و مالچ بیولوژیک )و نه نفتی(، تخصیص بودجه ویژه برای 
احیای جازموریان و تعمیر فوری ٢ ایستگاه سنجش آلودگی هوا از جمله اقداماتی است که باید 

در اولویت قرار گیرند.
جنوب کرمان فقط منتظر باران نیست؛ منتظر تصمیمی است که منشا خاک را درمان کند. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

شرایط پیش فروش 3 محصول شرکت سایپا اعلام شد.
به گزارش تسنیم، متقاضیان از ساعت 10 روز یک شنبه مورخ 18 آبان ماه  
تا تکمیل ظرفیت میتوانند با ورود به سایت فروش اینترنتی محصولات گروه 

خودروسازی سایپا ، نسبت به ثبت نام و انتخاب نوع خودرو اقدام نمایند.
لازم بذکر است شرکت در این طرح صرفاً از طریق آدرس فوق امکانپذیر بوده 
و در صورت استفاده متقاضی از سایر آدرسها ، عواقب آن بر عهده متقاضی 

خواهد بود.

در معاملات ۱۴ آبان ۱۴۰۴، بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار با عبور از ۱۰ میلیون 
و ۴۶۹ هزار تومان و سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با رشد هفت‌رقمی به ۱۱۱ 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید.
به گزارش مهر، بازار طلا و سکه ایران در روز چهارشنبه، چهاردهم آبان‌ماه 
۱۴۰۴، تحت‌تأثیر رشد بهای جهانی و تداوم تضعیف ریال در بازار غیررسمی، 
افزایشی ملایم اما محسوس را تجربه کرد. طبق آخرین نرخ‌های ثبت‌شده تا 
ظهر امروز، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با قیمت ۱۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان معامله شد و فاصله خود را با سکه طرح قدیم که ۱۰۴ میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان قیمت خورد، به بیش از ۶.۵ میلیون تومان رساند.
در سایر قطعات نیز روند افزایشی حاکم بود؛ نیم‌سکه به ۵۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومان، ربع‌سکه به ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه گرمی به ۱۶ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رسید. به‌این‌ترتیب نسبت به معاملات هفته گذشته، رشد 

میانگین قیمت سکه‌های کوچک بین ۲.۵ تا ۳ درصد برآورد می‌شود.
در بازار طلا، هم‌زمان با افزایش نرخ اونس جهانی به ۳۹۸۱ دلار، هر مثقال 
طلای ۱۷ عیار در تهران حوالی ۴۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان معامله شد و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار نیز به سطح ۱۰ میلیون و ۴۶۹ هزار و ۶۰۰ تومان رسید؛ 
عددی که از سقف روانی ۱۰ میلیون تومان عبور کرده و بیشترین نرخ سه‌هفته 

اخیر محسوب می‌شود.
تحلیلگران بازار بر این باورند که تلاقی دو عامل یعنی رشد بهای جهانی طلا 
به‌دلیل انتظار کاهش نرخ بهره آمریکا در ماه‌های آتی و افزایش تقاضای فصلی 

داخلی زمینه‌ساز تقویت قیمت‌ها شده است.
اما نکته قابل توجه، تثبیت تدریجی حباب سکه در محدوده ۹ تا ۱۰ درصد 
حجم  کاهش  و  نقدینگی  محدود  افزایش  طلا،  جهانی  رشد  به‌رغم  است. 
معاملات در بازار فیزیکی مانع از جهش‌های شدید شده و باعث ثبات نسبی 
در شکاف میان ارزش ذاتی و معاملاتی سکه‌ها گردیده است. کارشناسان 
می‌گویند در صورت ادامه این روند، سکه طرح جدید می‌تواند در محدوده 
۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون تومان تثبیت شود و نوسان کوتاه‌مدت آن عمدتاً تابع اخبار 

بین‌المللی و حجم خریدهای داخلی خواهد بود.
در سطح جهانی، طلا پس از یک هفته افت، با بازگشت تقاضای سرمایه‌گذاران 
مواجه شده است. با نزدیک شدن به زمان انتشار داده‌های اشتغال آمریکا و 
ابهام درباره تصمیم فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره در دسامبر، بازارهای 
جهانی به سمت دارایی‌های امن متمایل شده‌اند؛ همین روند باعث افزایش 

نزدیک به یک‌درصدی قیمت جهانی طلا نسبت به روز گذشته شد.
به‌طور کلی، بازار داخلی در روز ۱۴ آبان ۱۴۰۴ چهره‌ای صعودی ولی شکننده 
داشت. اگر روند افزایشی دلار در روزهای آینده ادامه پیدا کند، احتمال عبور 
سکه جدید از مرز ۱۱۲ میلیون تومان وجود دارد، اما در مقابل، هرگونه کاهش 
نرخ دلار یا افت مجدد اونس جهانی ممکن است رشد فعلی را موقت و ناپایدار 
کند. در مجموع، جهت‌گیری بازار همچنان تحت تأثیر متغیرهای جهانی و 
انتظارات تورمی داخلی است و فعالان بازار در فاز انتظار برای تعیین سمت 

پایدار قیمت‌ها قرار دارند.

آغاز فروش جدید محصولات سایپا از 18 آبان 

صعود دوباره طلا در بازار ایران؛ 

سکه جدید از ۱۱۱ میلیون تومان گذشت با کاهش ۳۹ ‌درصدی ورودی و افت ۲۵ ‌درصدی ذخایر سدها:

 ذخایر سدهای کشور به سطح بحرانی رسید
با کاهش ۳۹ ‌درصدی ورودی و افت ۲۵ ‌درصدی ذخایر سدها، بیش از دوسوم ظرفیت سدهای 

ایران خالی است و اغلب استان‌ها در تنش آبی به‌سر می‌برند.
به‌گزارش مهر، ایران ششمین پاییز خشک خود را پشت سر می‌گذارد و وضعیت سدهای کشور 
به‌مرحله بحرانی رسیده است. از ابتدای سال آبی تا سیزدهم آبان، حجم ورودی آب به مخازن 
سدها تنها یک‌میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به دومیلیارد و ۱۹۰ میلیون 

مترمکعب مدت مشابه پارسال، کاهش ‌۳۹ درصدی را نشان می‌دهد.
در همین بازه، خروجی سدها نیز با ثبت ‌۲میلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب نسبت به پارسال ۲۶ 
درصد افت کرده است. بر پایه آمار وزارت نیرو، حجم فعلی ذخایر آبی کشور به ‌۱۷ میلیارد و ‌۲۱۰ 
میلیون مترمکعب رسیده؛ در حالی‌که سال گذشته این رقم ‌۲۲ میلیارد و ‌۹۲۰ میلیون مترمکعب 
بود. به‌عبارتی اکنون تنها ‌۳۳ درصد ظرفیت سدهای کشور پر است و ‌۶۷ درصد آن‌ها خالی مانده‌اند.

در سطح استانی نیز شرایط نگران‌کننده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد ۲۸ استان در وضعیت 
نامطلوب بارش قرار دارند؛ به‌گونه‌ای‌که در ۲۰ استان هیچ بارندگی ثبت نشده و هشت استان 
دیگر تنها بارش‌های محدود تجربه کرده‌اند. حتی در استان‌های پربارش شمالی یعنی گیلان، 

گلستان و مازندران، بارندگی‌ها به‌مراتب کمتر از میانگین بلندمدت بوده است.
میانگین بارش‌ها از آغاز سال آبی تاکنون تنها ۳.۴ میلی‌متر گزارش شده، در حالی‌که میانگین 

بلندمدت ۱۴.۸ میلی‌متر و رقم سال گذشته ۱۴.۵ میلی‌متر بوده است.
برخی از مهم‌ترین سدهای کشور در استان‌های تهران، اصفهان، خراسان‌رضوی، قم، هرمزگان، 
زنجان، کرمان و مرکزی در وضعیتی نزدیک به »حجم مرده« قرار گرفته‌اند. کارشناسان هشدار 
داده‌اند در چنین شرایطی، صرفه‌جویی گسترده و مدیریت مصرف تنها راه عبور از بحران تا زمان 

آغاز بارش‌های مؤثر پاییزی است.

بدينوسيله به اطلاع كليه صاحبان سهام شركت صندوق حمايت از منابع طبیعی استان كرمان )سهامی خاص( مي رساند كه جلسه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده و مجمع 
عمومي فوق العاده شركت مذکور به ترتيب راس ساعت 9 و ١١ صبح روز پنجشنبه مورخ ١٤٠٤/٨/29 به آدرس كرمان بلوار جمهوری اسلامی نرسیده به چهارراه فرهنگیان اداره کل 
منابع طبیعی استان کرمان برگزار مي گردد لذا از نمايندگان قانوني صاحبان سهام دعوت بعمل مي آيد با در دست داشتن معرفي نامه كتبي از تشكل خود و کپی کارت ملی و شناسنامه 

خود در روز و ساعت مقرر در محل مذكور حضور بهم رسانيد  .
الف دستورات جلسه مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده  :  )رأس ساعت ٩ صبح(

1- ارائه گزارش هيئت مديره و حسابرس و بازرسین قانوني صندوق در خصوص عملکرد شرکت منتهي به 1403/9/30
2- بررسي و تصويب صورتهاي مالي ) ترازنامه و حساب سود وزیان ( شركت برای سال مالی منتهی به 1403/9/30

3-  تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه و افزایش سرمایه 
4- بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره ، مدیر عامل و کارکنان شرکت

5- بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس
6- انتخاب بازرسین قانونی شرکت 

7- انتخاب حسابرس 
8- تعيين روزنامه كثير الانتشار جهت درج آگهی های شرکت 

9- انتخاب اعضاء هیئت مدیره 
ب دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده  : )رأس ساعت ١١( 

1- بررسي و تصويب اصلاحيه ماده ٦ اساسنامه   
هيئت مديره صندوق

آگهی دعوت مجامع عمومی عادي بطور فوق العاده و فوق العاده شرکت صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان کرمان )سهامی خاص( آگهی دعوت مجامع عمومی عادي بطور فوق العاده و فوق العاده شرکت صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی استان کرمان )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 1429814298 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1400582516014005825160

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرند :

تیراندازی در مراسم عروسی‌ و انتشار تصویر سلاح در فضای مجازی جرم است
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرند با هشدار نسبت به تیراندازی در مراسم 
شادی و انتشار تصاویر سلاح در فضای مجازی، گفت: این اقدامات مصداق آشکار 

قانون‌گریزی است و با مرتکبان آن بدون اغماض برخورد قانونی خواهد شد.
به گزارش فارس، رضا یعقوبی با اشاره به صراحت قانون در این زمینه، به طور 
مشخص به دو رفتار متداول هشدار داد و گفت: تیراندازی در عروسی‌ها و مراسم 
شادی به بهانه شادی، نه‌تنها خطری جدی برای حاضرین و عموم مردم ایجاد 
می‌کند، بلکه طبق قانون مجازات اسلامی جرم محسوب می‌شود؛ همچنین انتشار 
عکس با سلاح در فضای مجازی، حتی به قصد شوخی یا خودنمایی، دارای وصف 

مجرمانه است.
وی اظهار داشت: براساس ماده ۶۱۷ قانون مجازات اسلامی، هرگونه تظاهر یا 

قدرت نمایی با سلاح و وسیله تهدید قرار دادن دیگری با سلاح، موجب حبس از 
۶ ماه تا ۲ سال و تا ۷۴ ضربه شلاق می‌شود و افزون بر آن در اینگونه جرائم، برای 

تعقیب مرتکب نیازی به شکایت شاکی خصوصی نیست.
دادستان عمومی و انقلاب زرند عنوان کرد: در مواردی که سلاح مورد استفاده فاقد 
مجوز باشد، متهم علاوه بر جرم قدرت‌نمایی، مطابق قانون مجازات قاچاق اسلحه 

و مهمات نیز تحت تعقیب قرار می‌گیرد و سلاح‌های کشف‌شده توقیف می‌شود.
یعقوبی در پایان با تاکید بر اینکه فضای مجازی امتداد فضای واقعی است، گفت: 
کارگروه رصد فضای مجازی دادسرا با همکاری عوامل امنیتی و نظامی به صورت 
شبانه‌روزی در حال رصد است و کوچک‌ترین اقدام علیه امنیت روانی جامعه، با 

واکنش فوری و قاطع قضایی مواجه خواهد شد. 


